令和８年１月７日

保護者 様

宇城市立海東小学校

校長 中村 伸也

海東小学校創立１５０周年記念式典の日程等について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校教育にご理解・ご支援いただき誠にありがとうございます。

 さて、１月２４日（土）に、記念事業期成会主催「海東小学校創立１５０周年記

念式典」が行われます。児童は通常登校になりますので（振替休業日は１月１９日

（月））、当日の日程等についてお知らせします。なお、記念式典後、体育館で全

校集会として「世代間ディスカッション（これまでの海東・これからの海東につい

て話し合おう（仮題））」とドローン撮影を予定しています。ご都合がつかれまし

たらご参加の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日程等

 〇児童は通常どおり登校します。

〇記念式典は午前９時から午前１０時３０分まで体育館で行われ、学校からは児童

代表として６年生が参加します。

       １～５年生 ６   年   生

１・２校時 通常授業 体育館での記念式典に参加し、「元寇」について発

表します。６年生保護者は参観できます。

３・４校時 全校集会（全校児童参加）

記念式典終了後、１０時４０分頃から、体育館で「世代間ディス

カッション」を、終了後、１００周年記念石碑前でドローン撮影

を行います。保護者の皆様もご参加ください。なお、雨天時はド

ローン撮影は後日行います（期日未定）。

昼食・昼休み 持参したお弁当を食べます。

１～３年生：５時間授業  帰りの会後、１４時１０分頃下校

４～６年生：６時間授業  帰りの会後、１５時０５分頃下校

２ その他

 ①当日給食はありませんので、子どもさんにお弁当と水筒を持たせてください。

 ②駐車場は、体育館前とふれあいセンター、運動場（雨天時は不可）となりますが、

記念式典参加者も使用されますので、スペースが限られることが予想されます。

 ③発熱やかぜ症状等がある場合は、無理をされないようお願いします。また、マス

クの着用とスリッパを各自でご持参ください。

・何かお尋ね等ございましたら、海東小橋本(☎４３－０２０２)までお願いします。